ad hospitale aut vsquam alibi faciat deportari sane iuxta dictum
sapientis : Qui nimis emungit sanguinem, elicit asperitatem pene.

quam nominare consueuimus grauiorem in nostra ecciesia, se-

cundum consuetudinem de facto seruatam lima iusticie et iuris

scripti regula quodammodo lenientes; deinceps inuiolabiliter vo-

lumus obseruari, quod in nullo casu quispiam canonicorum
possit vel debeat poni ad penam grauiorem in aqua et in pane,

sed si et quando quempiam ex canonrcis suis dementis exigen-

tibus contingat pena grauiori percelli, tantum qnatuor diebus
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in ebdomada, si dicta pena tanto tempore durare debebit, con-

tentus stabit cibis quadragesiraalibus vna vice tantum de die

sumendis, alijs residuis tribus carnes vel alia cibaria, prout et

quociens volnerit, comedendo, vinum quoque orani tempore, quo
eidem pene subiectus existit, ad sobrietatem taraen posse bibere

non negamus, postratum eciam iacere, prout minus prouide ser-

uatum esse bactenus arbitramur, ac habitum seu vestera super-

iorem religionis videlicet ac locum suum in cboro vel proces-

sione supradicte grauiori pene subiectum mutare penitus pro-

bibemus volentes, quod tunc eciam pena durante in habitu re-

ligionis, quem illo tempore alij canonici coramuniter gestauerunt,

eisdem se debeat tarn in cboro, quam in processionibus con-

formare, ne in status ac dignitatis clericalis obprobrium (op-

probrium*) pubiicam videatur agere prebendam et sollempnem,

reliquis rigoribus secundum antiquam consuetudinem in suo

robore duraturis, non tamen per premissa domino decano miti-

gandi pro suo arbitrio predictam adicimus potestatem. Pre-

sentis autem forme statuta ab obligacione articulorum seu sta-

tutorura prioris forme, que sic incipit : „In nomine domini. Amen.
Que ab antecessoribus vtiliter instituta" et sic terminatur:

Anno domini M°CCC°XXIII feria secunda post festura omnium
sanctorum tt ipsum doraiunm decanum ac eciam suos successores

penitus non excusant, sed prorsus ad obseruanciam obligant

eorundem. Yt autem omnes et singule consuetudines prenomi-

nate a nobis omnibus et quolibet nostrum firmiter et inuioia-

biliter obseruentar, sigillum honorandi viri domini Heinrici

decani predicti (eiusque successores similiter ad appensionem

suorum sigillorum buic forme astrictos esse volumus sub debito

iuramenti) vna cum sigillo ecclesie nostre presentibus est ap-

pensum. Et nos Heinricus decanus sepe dictus sine vara in

signum ratihibicionis et consensus omnium prescriptorum sigil-

lum nostrum ex certa sciencia duximus presentibus apponendum.
Actum anno M°CCC°XXX° feria sexta proxima post festum

sancti Michahelis arcbangeli.

IV. ADDICIO DECANI (DE DATO 20. MAII 1341.)

In nomine domini. Amen. Ne ea, que in tempore aguntur,

temporis lapsu a memoria hominum elabantur, solent iitterarum

testimonio perhonnari. Nos igitur Heinricus dictus Zobel, de-

canus ecclesiae sancti Jobannis in Hauge extra muros Herbipo-

*) Sic legitur in instrumento originali Monachii asservato.
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lenses recognoscimus et tenore presencium publico profitemur,

quos dos ad obseruanciam plenam ac integram consuetudinum

ac statutorum per pie recordacionis Heinricum et Heinricum
predecessores nostros olim decanos et capitulum ecclesie nostre

predicte editorum, quorum vnum sic incipit: In nomine domini.

Amen. Quia (que) ab antecessoribus nostris vtiliter institnta

ne lapsu temporis collabuntur etc. etc. et sicfinit: Datum anno
MCCC°XXIIP feria secunda post festum omnium sanctorum,

secundi uero statuti inicium tale est: In nomine domini. Amen.
Licet consuetudo racionabilis et prescripta vim legis quodam-
raodo obtinere noscatur etc., finis autem talis: Actum anno do-

mini M°CCC°XXX° feria sexta post festum Micbahelis archan-

geli per iuramentum a nobis corporaliter prestitum obligauimus

sponte ac libere, non ui aut dolo inducti ac ad eorundem nec-

non ad infrascriptorura articulorum obseruanciam omnimodam
nos ac successores nostros quoslibet obligamus sub pena prem-
issa astringimus per presentes consensu capituli nostri auctori-

tate et voluntate beniuolis accedentibus super eo. Imprimis
igitur, quia malicijs horainum non est aliqualiter indulgendum
et nimia austeritas nee increpacionem recipit nee salutera, nos

consensu vnanimi ac beneplacito capituli nostri accedentibus

vna cum eodem capitulo volumus, statuimus et presentibus or-

dinamus ac nos ipsos specialiter ad obseruacionem infrascrip-

torum articulorum sub penis premissis astringimus in hijs

scriptis. Quod si quando et quociescunque . . decanus pro

tempore existens quempiam canonicorum ecclesie nostre suis de-

mentis exigentibus inclaustrauerit vel alia pena quacunque
aflixerit, quod extunc idem decanus se, ne inueniri possit ab
hijs, qui more solito et consueto pro inclaustrato seu punito,

ut prefertur, preces deprecatorias offerre uellent aut uoluerint,

minime occultabit absque vara, dolo et fraude penitus circum-

scriptis. Volumus eciam et sub penis premissis vna cum ca-